1

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

 Специальный выпуск № 1 от 17 января 2022 года

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2021  поселок Стрельна № 207

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной
услуги «Согласие органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с
лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для

выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом,
получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения

в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его
здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Местной администрации Муниципального образования поселок

Стрельна от 14.09.2021 № 155 «О внесении изменений в Административный регламент
предоставления государственной услуги «Согласие органа опеки и попечительства на заключение
трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати
лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом,
получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в
свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью
и без ущерба для освоения образовательной программы», утвержденный постановлением
Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2017 №130 «Об
утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Согласие
органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее
образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не
причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим
возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого
труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной
программы» (далее –Постановление) следующие изменения:

 В подпункт 1.1. Постановления слова «Подпункт 1.15.8» заменить на слова «Подпункт
2.15.8».

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги
«Согласие органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом,
получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого
труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и
достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=2435B9EC-355C-489B-BFC3-DED713B7D31A
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=2435B9EC-355C-489B-BFC3-DED713B7D31A

2

время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения
образовательной программы», утвержденный постановлением Местной администрации
Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2017 № 130 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги «Согласие органа опеки
и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и
достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда
его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати
лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не
причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»
(далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:
 2.1.  Подпункт 2.15.8 Регламента изложить в следующей редакции: «31.1. Вход в здание, в
котором предоставляются государственные услуги
 «2.15.8. Главой Местной администрации обеспечивается создание инвалидам следующих
условий доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными
законодательными и иными нормативными правовыми актами:

а) возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;
б) возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях доступа к

месту предоставления государственной услуги, в том числе с помощью работников объекта,
предоставляющих государственные услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также
сменного кресла-коляски;

в) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом
в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью
работников объекта;

г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения
и самостоятельного передвижения по территории объекта;

д) содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о
доступных маршрутах общественного транспорта;

е) надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и государственным услугам, с учетом
ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой
для получения государственной услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей,
знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным
шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

ж) обеспечение допуска на объект, в котором предоставляется государственная услуга,
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение,
выданного по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной
защиты населения Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы
документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его
выдачи».».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                                И.А. Климачева

 Вести Стрельны»
Газета Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.
Учредитель — Местная администрация
Муниципального образования поселок Стрельна.
Адрес: 198515, Стрельна,
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А.

Тел.  +7 (958) 175-53-10.
 Сайт: www.mo-strelna.ru
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

Газета зарегистрирована
Северо-Западным окружным
межрегиональным территориальным
управлением Министерства РФ по
делам печати, телерадиовещания и
средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.
Тираж 200 экз.
Распространяется бесплатно.
Редактор выпуска Константин
Петрович Чернэуцану

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна
«Стрельна»,
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос.
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22

 Подписано к печати: 17.01.2022 в 12,30
Выход в свет —17.01.2022 в 13.20
Заказ № 0093                                  6+

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=2435B9EC-355C-489B-BFC3-DED713B7D31A
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=2435B9EC-355C-489B-BFC3-DED713B7D31A
http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu